

Invitation til dialogmøde om styrker og svagheder ved de nationale test

Undervisningsministeriet inviterer til dialogmøder forud for gennemførelsen af evalueringen af de nationale test.

Formålet med dialogmøderne er at give lærere, skoleledere og pædagogisk personale, kommunale konsulenter eller forvaltningsmedarbejdere mulighed for at bidrage med erfaringer med de nationale test forud for den evaluering, der skal igangsættes.

Møderne skal skabe rum for at drøfte styrker og svagheder ved de nationale test og dermed give input til rådgivningsgruppen og evalueringen.

Opsamlingen på dialogmøderne er et vigtigt bidrag til den rådgivningsgruppe, som undervisningsministeren har nedsat i forbindelse med evalueringen af de nationale test. Tilbagemeldingen fra dialogmøderne vil indgå i rådgivningsgruppens videre drøftelser om udarbejdelsen af deres anbefalinger til Undervisningsministeriet.

Der afholdes to dialogmøder i uge 41, 2018 på følgende steder:

- **Lyngby-Taarbæk** mandag den 8. oktober 14.00 – 16.30 Lundtofte Skole, Nøjsomhedsvej 1, 2800 Kgs. Lyngby
- **Ålborg Kommune** tirsdag den 9. oktober 14.00 – 16.30, Gistrup Skole, Hadsundvej 406, 9260 Gistrup

Baggrund for dialogmøderne

De nationale test blev første gang evalueret i 2013. Folketinget blev efter evalueringen i 2013 lovet, at der efter fem år skulle foretages en ny samlet evaluering af de nationale test. Undervisningsministeren har nedsat en rådgivningsgruppe med deltagelse af eksperter fra vidensmiljøerne, lærere, skoleledere, forvaltningsrepræsentanter, forældrerepræsentanter og elevrepræsentanter. Rådgivningsgruppens opgave er at rådgive Undervisningsministeriet om evalueringens temaer og spørgsmål og om det fremadrettede arbejde med nationale test i folkeskolen, når resultaterne af evalueringen modtages.

Tilmelding

Tilmelding sker efter først-til-mølleprincippet og der er plads til 100 deltagere på dagen. Når der er 100 tilmeldte, lukker tilmeldingen. Deltagelse er gratis.

Tilmelding findes via følgende link:

- Lyngby-Taarbæk: <https://www.conferencemanager.dk/dialogmoedenationaletestkgslyngby>
- Ålborg: <https://www.conferencemanager.dk/dialogmoedenationaletestgistrup>